
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О Плане работы Министерства образования и науки  

 Республики Саха (Якутия) на 2022 год  
 
 

В целях повышения эффективности организации работы Министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия) на 2022 год: 

п р и к а з ы в а ю: 

          1.Утвердить План работы Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) на 2022 год (далее-План) согласно приложениям 

№1, 2, 3 к настоящему приказу. 

         2.Ответственным исполнителям (заместители министра, руководители 

департаментов, отделов, подведомственных учреждений): 

        2.1.Обеспечить своевременную подготовку вопросов на рассмотрение 

Правительства Республики Саха (Якутия) в соответствии с Регламентом 

Правительства Республики Саха (Якутия). 

       2.2.Организовать своевременную координацию и контроль исполнения 

Плана работы на 2022 год. 

      3.Расходы на выполнение Плана основных республиканских мероприятий 

на 2022 год согласно приложению №2 осуществлять в пределах средств 

государственных программ в сфере образования, предусмотренных законом 

Республики Саха (Якутия) о государственном бюджете Республики Саха 

(Якутия).   

       4.Рекомендовать руководителям органов управления в сфере 

образования муниципальных районов и городских округов Республики Саха 



(Якутия) руководствоваться данным приказом. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Министр образования 

и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп: О.П.Шилова 506-927, 615-27 


